



Motion

Till Österåkers kommunfullmäktige 2014-03-10

Österåker – en vattensäker kommun!

Österåkers kommun är en skärgårdskommun vilket bland annat innebär att vi har närhet till vatten på flera sätt. Närheten till vatten ger oss oanade möjligheter till rekreation, utöva sport, fiska, promenera med mera.

Men hur står det till med simkunnigheten i vår kommun? Vilket ansvar kan och ska vi som kommun ha för förhindra drunkningsolyckor? Och vad kan vi göra aktivt?

Lite statistik från Svenska Livräddningssällskapet:

- 94 % av svenska folket anser att barn ska ha rätt till kostnadsfri simundervisning
- I hela världen omkommer varje år cirka 300. 000 människor genom drunkning. Det innebär att en person omkommer varannan minut, dygnet runt!
- I Sverige drunknar idag en människa var tredje dag.
- Drunkning är den vanligaste dödsolyckan bland barn i åldern 1-6 år.
- Endast fyra av tio elever i klass 4-6 kan hjälpa någon med hjälp av mun till mun andning.
- Det är sedan 2011 inskrivet i skolans läroplan att för att få godkänt i ämnet idrott och hälsa, ska eleven kunna simma 200 meter, varav 50 på rygg
- 8,3 procent av eleverna i årskurs 5 är inte simkunniga

Det finns en certifiering, *En vattensäker kommun*, som är till för att göra kommuner i Sverige tryggare och säkrare. Åtgärderna är enkla. Genom förebyggande arbete kan kommunen både förhindra vattenolyckor, samt öka vattensäkerheten och tryggheten för alla som vistas i kommunen. Arbetet handlar om drunkningsförebyggande arbete, och en person som bor i en *Vattensäker kommun*, kan känna sig trygg i det faktum att kommunen arbetar seriöst och dokumenterat med vattensäkerhet.

Att certifiera Österåkers kommun kan ge oss i Österåker medvind i vår marknadsföring som en attraktiv skärgårdskommun.

Föreslår därför Kommunfullmäktige besluta

att Österåkers kommun ska vara en vattensäker kommun.

För socialdemokraterna

Marie Ende



Motion 2014-02-05

Avskaffa Noll koll-nämnden

Kultur- och utbildningsnämnden har "noll koll" enligt revisionsrapporten från PwC om barn med behov av särskilt stöd. I Södra Roslagen (2014-02-04) låter nämnden hälsa att "de inte är ansvariga" för vad vi själva skulle uppfatta som en av deras prioriterande fråga; nämligen att ta ansvar för och stötta de barnen i vår kommun som har behov av särskilt stöd.

Det tycks dock vara ett standardsvar. När Hackstaskolan i augusti förra året liknade Ground Zero, hade nämnden inte heller koll. Det var inte deras ansvar, var beskedet.

Hur kan en nämnd ansvarig för en budget på över 1 miljard kronor inte ha koll på prioriterande frågor så som behov av särskilt stöd? Hur kan Kultur- och utbildningsnämnden med ett heltidsarvoderat kommunalråd och 12 ledamöter inte känna sig ansvarig för grundläggande skolfrågor?

Ansvar för skolfrågorna verkar ligga hos andra politiskt tillsatta instanser som Produktionsstyrelsen. Så varför ska kommuninvånarna betala politikerarvoden för en nämnd som varken tycks ha ansvar eller koll?

Därför yrkar jag att Kultur- och utbildningsnämnden avskaffas

Francisco Contreras
Vänsterpartiet i Österåker

